РОСС ИЙСК АЯ ФЕДЕР АЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                г. Константиновск                         № ___________

О внесении изменения

в постановление Администрации Константиновского района

от 01.03.2024 № 78/184-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного

семеноводства в целях финансового обеспечения части затрат на поддержку

элитного семеноводства»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством,наосновании постановления Правительства

Российской Федерации от 14.07.2012 №717 «О Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулированиярынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия» Администрация Константиновского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в пункт 2.21 раздела 2к порядку, утверждённому

постановлением Администрации Константиновского района от 01.03.2024 №

78/184-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного

семеноводства в целях финансового обеспечения части затрат на поддержку

элитного семеноводства», изложив его в следующей редакции:

 «2.21.Результатом предоставления субсидии на поддержку элитного

семеноводства является засеяно элитными семенами (за исключением посевной

площади, засеянной оригинальными и элитными посевами семенного картофеля и

(или) семенными посевами овощных культур) (тыс. гектаров).

 Значение результата предоставления субсидии определяется в Соглашениях

в соответствии с приложением № 5 к настоящему Порядку.»

 2.Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему Постановлению;

 3. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему Постановлению.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 30

марта 2024 г.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Константиновского района начальника отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей среды Караваева М.А.

Глава Администрации

Константиновского района                                                                   В.А. Дьячкин

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Администрации Константиновского района

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Константиновского района

от _____________ №___________

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии
сельскохозяйственным товаропроизводителям

на поддержку элитного семеноводства в целях финансового обеспечения части

затрат на поддержку элитного семеноводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии на поддержку элитного семеноводства

в 20____ году

________________________________________________________________________

(полное наименование сельхозтоваропроизводителя, муниципальное образование)

Группа

сельскохозяйственных

культур

Утвержденная

ставка

субсидии

на 1 гектар

(рублей)

Площадь,

планируемая

к засеву

элитными

семенами

сельскохозяйст-

венных культур

(гектаров)

Коэффициент

Площадь,

планируемая

к засеву

элитными

семенами

отечественной

селекции

Сумма субсидии (рублей)

(гр.2 х (гр.3 – гр.7) х гр. 5

х гр. 6 + гр.2 х гр.7 х гр. 4

х гр. 5 х гр. 6)

****

к

отечествен-

ной селек-

ции*

к результату

предоставления

субсидии

в отчетном

финансовом

году**

на

возобновление

деятельности

***

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого к

финансированию

х х х х х х

* 2 – для площадей, планируемых к засеву элитными семенами отечественной селекции (1 – при отсутствии семян отечественной селекции);

** не выше 1,2 – при выполнении результата предоставления субсидии в отчетном финансовом году, равном отношению фактического значения за отчетный год

к установленному значению (1 – при отсутствии результата предоставления субсидии в отчетном финансовом году);

не менее 0,8 – при невыполнении результата предоставления субсидии в отчетном финансовом году, равном отношению фактического значения за отчетный год

к установленному значению (1 – при отсутствии результата предоставления субсидии в отчетном финансовом году);

***1,5 – повышающий коэффициент, применяемый в случае оказания поддержки по данному направлению на мероприятия по возобновлению деятельности получателя

субсидии, пострадавшего в результате действий вооруженных формирований Украины (1 – при отсутствии указанных событий).

**** В случае недостаточности средств, предусмотренных федеральным и (или) местным бюджетами, даю согласие на получение субсидии в меньшем объеме.

Руководитель  _______________  ___________________________
(подпись)(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (при наличии)   _______________  ______________________
(подпись)(Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)
«___» ____________20___ г.

Исполнитель  _______________  ___________________________  ______________
(подпись)(Ф.И.О.)(телефон)

Приложение № 2

к  постановлению Администрации

Константиновского района

от _________ №__________

«Приложение № 5

к Порядку предоставления субсидии

сельскохозяйственным

товаропроизводителям на поддержку

элитного семеноводства в целях

финансового обеспечения части затрат

на поддержку элитного семеноводства

ПОРЯДОК

определения значений результата предоставления субсидии

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного

семеноводства в целях финансового обеспечения части затрат

на поддержку элитного семеноводства

Значения результата предоставления субсидии – засеяно элитнымисеменами

(за исключением посевной площади, засеянной оригинальными иэлитными

посевами семенного картофеля и (или) семенными посевамиовощных культур)

(тыс. гектаров).

В случае неполной выплаты субсидии в связи с уменьшениеми (или)

недостаточностью средств, предусмотренных местным бюджетом,значение

результата предоставления субсидии «засеяно элитными семенами (заисключением

посевной площади, засеянной оригинальными и элитнымипосевами семенного

картофеля и (или) семенными посевами овощных культур)(тыс. гектаров)»

определяется исходя из возможной площади субсидированияза счет

предоставляемой субсидии.»